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 HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM 

 TP. HỒ CHÍ MINH 

 BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN 

 ______ 

 Số: 09/KH-BTK TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 9 năm 2017 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017  

chủ đề “Tự hào sinh viên Đại học Sài Gòn” 

_______ 
 

Thực hiện chương trình Công tác Hội và phong trào Sinh viên năm học 

2017 - 2018, nhằm tổ chức đa dạng các hoạt động chào đón Tân Sinh viên khóa 

2017 và đặc biệt là hướng tới kỷ niệm 45 năm thành lập trường Đại học Sài Gòn 

tiền thân trường Sư Phạm cấp II miền Nam Việt Nam. Ban Thư ký Hội Sinh 

viên trường Đại học Sài Gòn tổ chức Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017 chủ đề 

“Tự hào sinh viên Đại học Sài Gòn”, cụ thể như sau:  
 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:  

1. Mục đích:  

- Tạo ra sân chơi bổ ích, lành mạnh và thân thiện cho sinh viên, đặc biệt là 

sinh viên năm nhất. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong Hội viên, sinh viên về truyền thống của Hội 

Sinh viên trường Đại học Sài Gòn; thông qua các hoạt động giúp sinh viên tự 

hào về lịch sử, truyền thống của Hội Sinh viên trường, giáo dục sinh viên ý thức 

tự học, tự nghiên cứu, nêu cao tinh thần xung kích tình nguyện vì cuộc sống 

cộng đồng. 

- Tạo môi trường để sinh viên các khoa, các khóa trao đổi và học hỏi kinh 

nghiệm trong học tập và tham gia các hoạt động ngoại khoá thông qua các gian 

hàng trò chơi học thuật. 

- Là diễn đàn quan trọng để Hội viên, sinh viên các khoa hiểu và biết rõ hơn 

về đơn vị mình. 
 

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo sự thống nhất trong chỉ đạo từ cấp trường đến cấp khoa, phát huy 

sự chủ động, sáng tạo của các cán bộ Hội về mặt nội dung hoạt động và biện 

pháp thực hiện trong công tác tổ chức chương trình ngày hội. 

- Đa dạng hoá các loại hình hoạt động thông qua chương trình ngày hội 

nhằm đẩy mạnh tính giáo dục truyền thống nhà trường cho cán bộ Hội viên, sinh 

viên. Đảm bảo tính hiệu quả, an toàn, an ninh và tiết kiệm trong công tác tổ 

chức. 

 

II . ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: Tân sinh viên khoá 17 và sinh viên các khóa 

đang học tập và sinh hoạt tại trường Đại học Sài Gòn.



2 

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:  

1. Thời gian: Từ 07g30 đến 21g00 ngày 22/10/2017 (Chủ nhật). 

2. Địa điểm: Cơ sở chính trường Đại học Sài Gòn  

 (273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5, TP.HCM). 
 

IV. NỘI DUNG: 

1. Lễ khai mạc “Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017” 

- Thời gian: 07g30 – 08g00. 

- Địa điểm: Sân KLF. 

- Nội dung: khai mạc “Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017”, chương trình ra 

mắt cán bộ Hội và tiết mục đồng diễn chào mừng 45 năm thành lập trường Đại 

học Sài Gòn tiền thân trường Sư Phạm cấp II miền Nam Việt Nam. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Quản trị Kinh doanh 

và Liên Chi Hội Sinh viên khoa Nghệ thuật. 

- Phụ trách: Đ/c Trần Thanh Tuấn - Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường. 

 

2. Khu vực “Tự hào sinh viên Đại học Sài Gòn” 

- Thời gian: 08g30 – 15g00. 

- Địa điểm: Sân KLF. 

- Nội dung:  

+ Triễn lãm hoạt động Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường Đại học 

Sài Gòn. Giới thiệu lịch sử hình thành, truyền thống của trường, khoa. 

+ Bày bán các sản phẩm phát hành giới hạn như dây đeo thẻ sinh viên, 

áo thun, móc khóa, vòng tay… nhằm mục đích gây quỹ “Vì bạn xứng đáng”. 

+ Các gian hàng, sân chơi thú vị, bổ ích dành cho sinh viên do chính các 

Liên Chi Hội Sinh viên khoa, các Câu lạc bộ - Đội - Nhóm thực hiện. 

- Phân công thực hiện: Các cơ sở Hội trực thuộc Hội Sinh viên trường. 

- Phụ trách: Đ/c Lê Thị Trang – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường. 

 

3. Tổ chức phiên chợ sinh viên, phối hợp với các đơn vị cung cấp dịch vụ 

miễn phí, giá rẻ cho sinh viên: 

- Thời gian: 08g30 - 15g00. 

- Địa điểm: Sân A. 

- Nội dung:  

+ Hỗ trợ sinh viên đăng ký các dịch vụ tiện ích. 

+ Các gian hàng triển lãm sản phẩm công nghệ. 

+ Phiên chợ sinh viên: Các sinh viên có nhu cầu bán các vật phẩm trong 

ngày hội có thể đăng ký mặt hàng kinh doanh cho Ban Tổ chức. 

Lưu ý: 

Không được bán sán phẩm ngoài khu vực quy định. Các vật phẩm được bán 

phải phù hợp với thuần phong mỹ tục của Việt Nam, không phải là các sản 

phẩm đồi trụy, phản động, không thuộc các mặt hàng cấm của Nhà nước.  
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Đăng ký cho đồng chí phụ trách và đóng lệ phí 200.000 đồng (hai trăm ngàn 

đồng). Hạn chót đăng ký: 11g00 ngày 07/10/2017 (thứ bảy). Ban Tổ chức sẽ 

quyết định các vật phẩm được bán. 

- Phụ trách: Đ/c Nguyễn Thị Kim Phụng - Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh 

viên trường. 

 

4. Talkshow “Creative Thinking – Tư duy sáng tạo” và phát động cuộc 

thi sinh viên sáng tạo “SGU Student’s Project” 

- Thời gian: 09g00 – 10g30. 

- Địa điểm: Hội trường. 

- Nội dung:  

+ Với những kiến thức thực tế và những ví dụ thực tiễn, phần trình bày 

của báo cáo viên sẽ giúp sinh viên hiểu và tích lũy thêm được những kinh 

nghiệm, cũng như tăng khả năng tư duy sáng tạo cho bản thân. Sinh viên cũng 

có thể cùng nhau trao đổi, bày tỏ quan điểm của mình. 

+ Giới thiệu đến các bạn sinh viên về cuộc thi sinh viên sáng tạo “SGU 

Student’s Project” năm 2017. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Sư phạm Khoa học Tự 

nhiên. 

- Phụ trách: Nguyễn Thị Thanh Trúc - Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh viên trường. 

 

5. Sân chơi “Sinh viên khỏe”: 

- Thời gian: 08g30 – 11g00. 

- Địa điểm: Sân khu C. 

- Nội dung: Tổ chức sân chơi kiểm tra sức khoẻ cho sinh viên. Qua đó, cấp 

giấy chứng nhận “Sinh viên khoẻ” cho các bạn đủ tiêu chuẩn. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Sư phạm Khoa học Xã 

hội. 

- Phụ trách: Đ/c Đặng Hoàng Song Phương - Ủy viên Ban Thư ký, Chánh 

Văn phòng Hội Sinh viên trường. 

  

6. Chương trình “SGU’s Tour”: Hành trình tìm hiểu truyền thống Đại 

học Sài Gòn 

- Thời gian: 09g30 – 10g30. 

- Địa điểm: Các cơ sở trường Đại học Sài Gòn. 

- Nội dung: Tổ chức tuyến tham quan, tìm hiểu về truyền thống, lịch sử 

trường Đại học Sài Gòn kết hợp với các trò chơi do Ban Tổ chức đưa ra trong 

suốt hành trình. Check-in tại các địa điểm, khu vực đặc biệt mà Ban Tổ chức 

yêu cầu để nhận được những phần quà thú vị. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Quan hệ Quốc tế. 

- Phụ trách: Đ/c Trần Hửu Cần – Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường. 
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7. Giao lưu với tác giả sách trẻ chủ đề “Tuổi trẻ và những chuyến đi”  

- Thời gian: 09g30 – 11g00. 

- Địa điểm: Sân khấu chính. 

- Nội dung:  

+ Truyền cảm hứng cho hành trình những chuyến đi của tuổi trẻ, giúp các 

bạn sinh viên hiểu thêm về cuộc sống, trải nghiệm những điều mới mẻ. Bên 

cạnh đó góp phần tuyên truyền văn hóa đọc trong sinh viên. 

+ Khu vực sách tặng bạn: giới thiệu, tặng các quyển sách hay cho sinh viên. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Giáo dục Mầm non. 

- Phụ trách: Đ/c Võ Thị Mai Thảo - Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh viên trường. 

 

8. Liên hoan ẩm thực: 

- Thời gian: 11g00 – 13g00. 

- Địa điểm: Sân A. 

- Nội dung: Mỗi cơ sở Hội được cấp một gian hàng bày bán trong ngày hội. 

Đăng ký và đóng lệ phí 200.000 đồng (hai trăm ngàn đồng) cùng phí vệ sinh 

200.000 (hai trăm ngàn đồng) cho đồng chí phụ trách, hạn chót 11g00 ngày 

07/10/2017 (thứ bảy). Lưu ý: Phí vệ sinh sẽ được hoàn trả sau ngày hội nếu gian 

hàng chấp hành tốt nội quy của Ban Tổ chức. 

- Phụ trách: Đ/c Đặng Hoàng Song Phương - Ủy viên Ban Thư ký, Chánh 

Văn phòng Hội Sinh viên trường. 

 

9. Phần thi nhảy Flashmob và kéo co giữa các cơ sở Hội: 

- Thời gian: 13g30 – 14g30. 

- Địa điểm: Sân KLF. 

- Nội dung:  

+ Mỗi cơ sở Hội chuẩn bị một tiết mục Flashmob để trình diễn và thi đấu 

với các cơ sở Hội khác tham gia ngày hội. Tiết mục chiến thắng sẽ được trình 

diễn trong đêm Gala chung kết. 

+ Thi kéo co: Mỗi đội gồm 10 thành viên (5 nam – 5 nữ), thể thức thi đấu 

loại trực tiếp. 

Các cơ sở Hội đăng ký các tiết mục tham gia, danh sách sinh viên tham gia 

các nội dung trong phần thi này cho các đồng chí phụ trách. Hạn chót 11g00 

ngày 07/10/2017 (thứ bảy). 

- Phân công: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Giáo dục Tiểu học. 

- Phụ trách: Đ/c Nguyễn Thị Kim Phụng - Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh 

viên trường. 

 

10. Hội thảo “Kỹ năng giao tiếp ứng xử”: 

- Thời gian: 14g00 – 16g00. 

- Địa điểm: Hội trường A. 

- Nội dung: Hội thảo với sự tham gia của diễn giả là chuyên gia tâm lí hàng 

đầu sẽ giúp các bạn sinh viên có thêm kiến thức, kỹ năng trong giao tiếp. Bên 
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cạnh đó sẽ trao 05 suất học bổng toàn phần của Anh văn Hội Việt Mỹ VUS dành 

cho các bạn sinh viên. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Tài chính – Kế toán. 

- Phụ trách: Nguyễn Thị Thanh Trúc - Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh viên trường. 

 

11. Sân chơi Âm nhạc Acoustic: 

- Thời gian: 14g30 – 16g30. 

- Địa điểm: Sân khấu chính. 

- Nội dung: Nơi dành cho các bạn đam mê, yêu thích nhạc mộc (Acoustic) 

tham gia giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, trình diễn tự do các bài hát yêu thích. 

- Phân công thực hiện: Liên Chi Hội Sinh viên khoa Giáo dục. 

- Phụ trách: Đ/c Trần Mạnh Thành Tâm – Phó ban Kiểm tra Hội Sinh viên trường. 

 

12. Lễ tổng kết “Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017” và Gala chung kết 

Liên hoan tiếng hát Sinh viên “Tiếp bước truyền thống Đại học Sài Gòn”:  

- Thời gian: 17g30 – 21g00. 

- Địa điểm: Sân khấu chính. 

- Nội dung: Tổng kết “Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017, trao học bổng 

cho Tân Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn và Gala chung kết Liên hoan tiếng 

hát sinh viên “Tiếp bước truyền thống Đại học Sài Gòn” năm 2017. 

- Phụ trách: Đ/c Lê Thị Trang – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường. 

 
 

V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban chỉ đạo: 

- Thầy Hoàng Hữu Lượng  - Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trường trường; 

- Đ/c La Thanh Hùng    - Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn trường. 

 

2. Thành lập Ban Tổ chức: 

- Đ/c Vũ Nguyễn Minh Trí  - Chủ tịch HSV trường  - Trưởng ban; 

- Đ/c Trần Thanh Tuấn   - Phó Chủ tịch HSV trường - Phó banTT; 

- Đ/c Lê Thị Trang    - Phó Chủ tịch HSV trường - Phó ban ; 

- Đ/c Đặng Hoàng Song Phương  - UV BTK HSV trường  - Thành viên; 

- Đ/c Võ Thị Mai Thảo   - UV BTK HSV trường  - Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Trúc  - UV BTK HSV trường  - Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Thị Kim Phụng  - UV BTK HSV trường  - Thành viên; 

Cùng các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành, Thành viên Ban Kiểm tra Hội 

Sinh viên trường, Liên Chi Hội trưởng các khoa, Chủ nhiệm các CLB – Đội - 

Nhóm, Cộng tác viên Hội Sinh viên trường là thành viên. 

 

3. Tiến độ công việc: 

- Từ ngày 15/9 – 20/9/2017 :  Lập kế hoạch; 

- Ngày 25/9/2017:     Trình xin ý kiến Đảng uỷ - BGH trường; 

- Ngày 27/9/2017:     Triển khai kế hoạch; 

- Từ ngày 27/9 – 20/10/2017:  Công tác chuẩn bị; 
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Nơi nhận: 

- Đảng ủy - BGH trường; 

- Chi ủy – Lãnh đạo các đơn vị; 

- LCH SV các khoa; 

- Cơ sở Hội; 

- Lưu: VP. 

 

- Ngày 22/10/2017:     Ngày hội Tân sinh viên khóa 2017; 

- Ngày 25/10/2017:     Họp rút kinh nghiệm. 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội Tân Sinh viên khoá 2017, chủ đề “Tự 

hào sinh viên Đại học Sài Gòn”. Đề nghị các cơ sở Hội trực thuộc thực hiện 

nghiêm túc kế hoạch. 
 

Ý KIẾN CỦA ĐẢNG UỶ - BGH TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

      

      Vũ Nguyễn Minh Trí 

          

 

 


